PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ KHÁNH CƯỜNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 876 /UBND-PKT
	Khánh Cường, ngày 10 tháng 12 năm 2025

	V/v xác nhận một số nội dung phục vụ công tác bồi thường,
hỗ trợ và giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn
(Bổ sung Đợt 5)

                    Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Mộ Đức
Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-TTQĐMĐ ngày 12/8/2025 của Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Mộ Đức về việc thu hồi đất phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ, GPMB Tiểu dự án công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam, phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Phổ Cường, thị xã Đức Phổ (nay là xã Khánh Cường), tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Công văn số 510/TTQĐMĐ ngày 24/10/2025 của Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Mộ Đức về việc xác nhận tình trạng pháp lý về đất, tổng diệntích đất nông nghiệp và kiểm tra các hộ gia đình, cá nhân có thuộc diện đối tượng được quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 22 Nghị định số88/2024/NĐ-CP ngày 15/07/2024 của Chính phủ, để dự án xây dựng công trình đường bộ caotốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Thông báo số 156/TB-UBND ngày 18/11/2025 của UBND xã Khánh Cường về việc niêm yết công khai một số nội dung phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn (Bổ sung Đợt 5). Địa điểm: xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Biên bản cuộc họp về việc xác nhận một số nội dung phục vụ công tác bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn Nhơn (Bổ sung Đợt 5) ngày 17/11/2025;

UBND xã Khánh Cường đã phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Mộ Đức và các đơn vị, bộ phận liên quan tổ chức họp xác minh:  nguồn gốc, mục đích, thời điểm sử dụng đất; hộ gia đình trực tiếp sản xuất nông nghiệp, nhân khẩu nông nghiệp; tỷ lệ mất đất nông nghiệp... để làm cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ cho các tổ chức và hộ gia đình, cá nhân có đất bị thu hồi để thực hiện dự án: xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi (Phần bổ sung đợt 5).
(Chi tiết có biên bản cuọc họp kèm theo)

UBND xã Khánh Cường phúc đáp nội dung như trên để Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Mộ Đức được biết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- CT, PCT UBND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Huỳnh Kiên

PAGE